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اخبار
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فرخ نژاد-گاهی نداری سبب می شود تا جست و جو 
در میان زباله ها منبع درآمدی برای آن هایی باشد 
که به هر دری به منظور دست و پا کردن شغلی زدند 

به جایی نرسیدند . 
فقر و بیکاری آن هم در نقطه ای از سرزمین خراسان 
جنوبی که روی گنج خوابیده باعث شده تا برخی که 
از بیکاری و نداری رنج می برند چاره را در زباله گردی 
و جمع کردن دورریختنی هایی ببینند که شاید با 
فروش آن بتوانند لقمه نانی را برای خود و خانواده 

خویش به دست آورند.
عده ای از کودکان هم به واسطه نداری والدین و دیگر 
مشکلات خانوادگی مجبور به تکدی گری می شوند 
که تعداد آن ها در شهر های نهبندان و شوسف که 
زمانی از تعداد انگشتان دست هم کمتر بود دراین 
سال ها نه تنها رو به کاهش نگذاشته بلکه آن طور که 
برخی از مسئولان شهرستان می گویند روز به روز رو 
به افزایش است. مسئله دیگر در زمینه تکدی گری 
در نهبندان این است که عصر پنج شنبه آن هنگام 
که ساکنان شهرهای نهبندان و شوسف به زیارت 
اهل قبور می روند حضور متکدیان هم بیش از پیش 
می شود طوری که این حضور، مردم این شهرها را به 
زحمت می اندازد و بیشتر وقت ها هر آنچه را متکدیان 
سر قبرستان ها جمع کرده اند به مغازه داران می 
فروشند و بهداشت هم رعایت نمی شود. هرچند 
برخی از شهروندان نهبندانی و شوسفی و رئیس 
شورای اسلامی شهرستان اذعان به افزایش تعداد 
متکدیان و زباله گردهای این شهرها دارند اما رئیس 
اداره بهزیستی نهبندان از کاهش تعداد متکدیان و 

زباله گردهای این شهرستان خبر می دهد.

اجبار به زباله گردی •
آن طور که یکی از شهروندان نهبندانی به »خراسان 
جنوبی« می گوید: برخی زباله گردهای این شهر با 
این که تحصیلات عالی دارند اما چون شغل و درآمد 
دیگری در این شهر به واسطه استمرار خشکسالی ها 
و فراهم نبودن زیر ساخت ها به منظور بهره برداری 

از معادن غنی ،ندارند مجبور به جمع کردن کارتن و 
دورریختنی های قابل فروش هستند.

به گفته» هاشمی« آن قدر بیکاری در نهبندان بیداد 
می کند که دانش آموختگانی با مدرک کارشناسی 
ارشد مجبور به مسافر کشی در این شهر شدند و 
برخی هم چون سرمایه ای برای خرید وسیله نقلیه 

ندارند از سراجبار به زباله گردی رو آورده اند.
یکی دیگر از شهروندان نهبندانی هم می گوید: 
عصرکه می شود می بینی در هر سطل زباله یک نفر 
تا کمر خم شده و در حال جمع آوری دورریختنی 
هایی است تا بتواند با فروش آن لقمه نانی برای خود 
و خانواده اش در بیاورد تا با گرسنگی سر بر بالین 

نگذارند.
معضل دیگری که عده ای از شهروندان نهبندانی 
و شوسفی از آن سخن می گویند به افزایش حضور 
متکدیان در این شهرها برمی گردد طوری که به مرور 
زمان بر تعداد آن ها افزوده می شود به ویژه حضور این 
افراد در روزهای پنج شنبه آن هم بر سر قبور به حدی 
است که اسباب ناراحتی مردم را به وجود آورده است.
همچنین حضور این متکدیان که بیشتر کودکان و 
زنان هم هستند در بازارها و میادین این شهر آن هم 
هنگام عصر بیش از بقیه ساعات روز نمود و بروز دارد.

تعداد متکدیان رو به افزایش •
به گفته یکی از شهروندان شوسفی در ورودی این 
شهر هم تعداد متکدیان روز به روز رو به افزایش است 
و بیشتر آن ها هم در این نقطه حضور دارند تا بتوانند از 
رانندگان خودروهایی که از مسیر بیرجند- زاهدان، 
زابل و... می گذرند پولی بگیرند و بتوانند به زخم 

هایشان بزنند.
رئیس شورای اسلامی شهرستان نهبندان هم اشاره 
ای به رو به گسترش بودن تکدی گری و زباله گردی 
در این شهرستان دارد و می گوید: دراین شهرستان 
با مردمی رو به رو هستیم که مشکل نان دارند و تا 
وقتی هم که برای رفع این مشکل از سوی متولیان 
امر در رده های مختلف چاره اندیشی نشود نه تنها 

بر طرف نشده که روز به روز هم بر شدت و حدت آن 
افزوده خواهد شد.

»هاشمی« با بیان این که تا حدودی متکدیانی که در 
آرامستان ها حضور می یافتند و سبب سلب آرامش 
مردم و... می شدند را سامان دهی کرده ایم می 
افزاید: اما نمی توان برای زباله گردهایی که همیشه تا 
کمر در سطل های زباله خم هستند چاره ای اندیشید 
زیرا ظهور و بروز این آسیب اجتماعی به محرومیت 

تاریخی نهبندان برمی گردد.

معضل اجتماعی •
به گفته وی این محرومیت هم فقر و بیکاری را در 
شهرستانی که سرشار از معادن غنی است سبب شده 
است طوری که تا پنج ، شش سال قبل تعداد متکدیان 
و زباله گردهای شهرستان به تعداد انگشتان دست 
هم نمی رسید اما اکنون تعداد آنان خیلی افزایش 
یافته و تبدیل به یک معضل اجتماعی در نهبندان 

شده است.
به علاوه رفع این چالش که به بیکاری در نهبندان 

برمی گردد نیازمند حمایت و ایجاد زیرساخت های 
مورد نیاز آن از سوی مسئولان کلان کشوری، استانی 
و شهرستانی است زیرا از دست شورای اسلامی به 
واسطه نقش نظارتی و اجرایی داشتن کار چندانی 

ساخته نیست.
وی تصریح می کند: تا زمانی که این شهرستان با 
مشکل خام فروشی مواجه باشد بیکاری و فقر هم 
گریبان گیر آن خواهد بود.همچنین اگر مهاجرت در 
نهبندان خیلی بالاست به خاطر تکدی گری، فقرو 

محرومیت است.

نظر مخالف •
اما رو به افزایش بودن این معضل اجتماعی که مردم 
و رئیس شورای اسلامی شهرستان نهبندان از آن 
سخن می گویند را رئیس اداره بهزیستی نهبندان 
قبول ندارد و می گوید: تعداد آن ها به تعداد انگشتان 
دست هم نمی رسد زیرا برای سامان دهی این معضل 
اجتماعی بهزیستی، نیروی انتظامی، شهرداری و 

فرمانداری اقدام کردند. 

»بارانی« با بیان این که به هیچ وجه آماری از تعداد 
متکدیان نهبندان در دست نیست می افزاید: زیرا 
متولی این قشر تنها بهزیستی نیست و دیگر نهادها 

هم در این امر دخیلند.
به علاوه درگذشته در ورودی شهر شوسف تعداد 
متکدیان زیاد بود طوری که برای خودروهای عبوری 
سبب مزاحمت می شدند اما این افراد هم سامان 

دهی شدند.
به گفته وی در نهبندان هم تعدادی متکدی وجود 
داشت که اقدام به سامان دهی آن ها کردیم و اکنون 
فقط دو متکدی دراین شهر وجود دارد که چون تبعه 
افغانی بوده و شناسنامه ندارند نمی توان آن ها را به 

جایی هدایت کرد.
هرچند دراین زمینه هم با فرماندار مکاتباتی انجام 
شده تا با همکاری اداره کل اتباع خارجی استان 

بتوان کاری برای آن ها انجام داد.
همچنین متکدیان کودک اگر خانواده داشته باشند 
که آن ها نیز به دلیل فقر مجبور به تکدی گری شده 
اند مورد حمایت قرار می گیرند همان طور که در 
سال گذشته و امسال 120 تا 130 کودک بازمانده 
از تحصیل که به دلیل فقر مالی نمی توانستند به 
دنبال تحصیل بروند را شناسایی کردیم و به کلاس 
درس بازگشته اند. به علاوه اگر خانواده ای صلاحیت 
نگهداری از فرزندانشان را نداشته باشد کودکان 
متکدی را به مراکز نگهداری کودکان بد سرپرست و 

بی سرپرست تحویل می دهیم.
دیگر این که اگر متکدیان افراد بزرگسال و معتاد 
باشند آن ها را به کمپ ترک اعتیاد معرفی کرده و 
بعد از ترک هم به این افراد تسهیلات اشتغال زایی 

می دهیم تا شغلی دست و پا کنند.
رئیس اداره بهزیستی نهبندان رو به افزایش بودن 
تعداد زباله گردها را هم در این شهرستان قبول ندارد 
و ادامه می دهد : حضور این افراد را عصرها و شب 
ها برای یافتن دورریختنی های قابل جمع آوری و 
فروش در شهر حس می کنیم و می بینیم که تعداد 

شان زیاد نیست.

پیگیری برای پرداخت مطالبات کارگران شهرداری نهبندان

فرخ نژاد-شورای اسلامی و شهرداری نهبندان پیگیر پرداخت حقوق عقب افتاده و مطالبات کارگران این نهاد است. رئیس شورای 
اسلامی شهر نهبندان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« با اشاره به عقب افتادن مطالبات و بیمه کارگران این نهاد گفت: با تامین 
اجتماعی در این زمینه جلسه هایی برگزار شده و این نهاد موافقت خود را برای پرداخت این مطالبات به صورت تقسیط اعلام کرده است. 
»هاشمی« افزود: شهرداری نهبندان بدهی هایی به وزارت نیرو هم دارد که در این زمینه نیز موافقت هایی با این وزارتخانه برای پرداخت 

این بدهی ها به صورت قسطی انجام شده است. 
وی بدهی شهرداری نهبندان را بیش از شش میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: به دلیل رکودی که بر بازار حاکم است ساخت و سازی 
در این شهر انجام نمی شود تا شهرداری هم ممر درآمدی داشته باشد. به گفته وی خشکسالی هم مزید برعلت شده و توان اقتصادی 
ساکنان این شهرستان محروم را به شدت به تحلیل برده است. رئیس شورای اسلامی شهر نهبندان در ادامه گفت: شهرداری نهبندان 
با هدف تولید و تامین گل و گیاهان و درختانی که برای کاشت در فضای سبز شهری این شهر نیاز است گلخانه این نهاد شهری را راه 
اندازی کرد. »هاشمی« افزود: در این گلخانه حدود 20 هزار بوته گل و گیاه کاشت، داشت و برداشت می شود که حدود 12 هزار بوته 

آن برای استقبال از فصل بهار و سامان دهی فضای سبز این شهر مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 

نهبندان به استقبال بهار رفت

با شروع هرس و شاخه زنی درختان و درختچه های شهر، نهبندان به استقبال بهار رفت. مسئول واحد فضای سبز شهرداری نهبندان 
گفت: با شروع فصل زمستان و سرد شدن هوا با هدف دفع آفات و زیباسازی فضای سبز شهری، هرس و شاخه زنی درختان و درختچه 

های این شهر آغاز شد. 
مهندس »نخعی« افزود: هرس شاخه های آفت زده ، خشكیده و پاجوش ها به منظور  هوا دهی )بهبود جریان هوا(، آرایش و زیباسازی 
فضای سبز و رفع آلودگی بصری و رسیدن نوركافی انجام می شودو در این طرح بیش از 250 هزار اصله انواع درختان شامل اكالیپتوس، 

خرما، زیتون معمولی و تلخ،كاج توپی و كله قندی و ،گل های خرزهره، رز و ترون هرس و شاخه زنی خواهد شد.
شهردار نهبندان هم حفظ فضای سبز موجود و توسعه آن با توجه به اقلیم نهبندان و وجود بادهای 120 روزه و نقش فضای سبز در 
جلوگیری از گرد و غبار را از اولویت های شهرداری برشمرد وگفت: برای استفاده از ظرفیت شهرداری و به منظور صرفه جویی، واحد 
فضای سبز برای كاشت انواع گل فصلی و ...در گلخانه شهرداری تاسیس شده است.  مهندس »بخشی« با اشاره به این که سعی داریم 
توسعه فضای سبز با توزیع متناسب در شهر همراه باشد تاکید کرد: با تداوم این اقدامات، به استقبال بهار 97 می رویم و امیدواریم با 

مشارکت شهروندان و مدیریت استان، بتوانیم کاستی های فضای سبز شهر را جبران کنیم.

تناقض گویی ها از دو آسیب اجتماعی در نهبندان

رئیس بهزیستی : فقط دو متکدی در نهبندان داریم !

انتقال نهال زرشک از ۶۹ روستای 
درمیان ممنوع شد

فرخ نژاد-انتقال نهال و پاجوش زرشک از 69 روستای 
شهرستان درمیان ممنوع شد.

مدیر جهاد کشاورزی درمیان با اشاره به وجود آلودگی 
درختان زرشک به بیماری های گوناگون در برخی 
از  لیستی  انتشار  با  شهرستان  این  روستاهای   از 
کشاورزان خواست تا از انتقال نهال و پاجوش از69 

روستای موجود در لیست خودداری کنند.
به گفته مهندس »وحید ضائیان«  انتقال نهال و پا 
جوش از این روستاها برای سرایت نکردن آفات زرشک 

به باغ های سالم ممنوع است.
این مقام مسئول در بازدیدی که به تازگی رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور از باغ های زرشک این 
شهرستان داشت  گفت: اکنون حدود 210 هکتار 
از باغ های  زرشک درمیان آلوده به آفت زنگ جارویی 
است و امکان شیوع آلودگی را در مناطق کوهستانی 

مثل درمیان و قهستان شاهد هستیم.
» ضیائیان احمدی« با بیان این که کل سطح زیر کاشت 
زرشک شهرستان دو هزار و 585 هکتار است افزود: 
امکان گسترش آلودگی در دشت های شهرستان به 

خاطر تهویه بهتر و رطوبت کمتر پایین تر است.
وی ادامه داد: سال گذشته در 200 هکتار مبارزه 

شیمیایی و در 230 هکتار هم هرس انجام شد.
به علاوه سال گذشته و امسال با خرید چند دستگاه 
سم پاش مراکز خدمات را مجهز کردیم و در چند باغ 
هم آزمایش کارایی سموم با چند سم قارچ کش برای 
تعیین بهترین سم با شرایط این شهرستان انجام گرفته 
است. همچنین در تمام مناطق آلوده چندین کارگاه 
آموزشی برای آشنایی کشاورزان با این بیماری برگزار 

شده است.
وی اضافه کرد: اعتبار خاصی برای بیماری زنگ 
جارویی زرشک نداریم چون این بیماری جزو آفات 
خصوصی بوده و تمام مراحل مبارزه براساس قانون بر 
عهده کشاورز است اما با توجه به شرایط این شهرستان 
و نوع  محصول استراتژیک ازدیگر اعتبارات حفظ 

نباتات در این زمینه تا کنون استفاده کرده ایم.
گزارش مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان هم حاکی است بیماری زنگ جارویی زرشک 
1385در روستاهای » خوان« و » نوقند«  از سال 
شهرستان درمیان توسط اعضای شبکه مراقبت و پیش 
آگاهی باغات استان گزارش شد 678 هکتار باغ های 
شهرستان های درمیان، بیرجند و زیرکوه نیز  آلوده به 

بیماری است.
خشکسالی 17 ساله و افزایش ناگهانی رطوبت بین 
درختان بر اثر بارندگی های کوتاه مدت ، بر میزان 
قدرت پیشروی این بیماری افزوده است طوری که 
با تداوم خشکسالی در این استان، درختان به مرور 
زمان ضعیف شده و قدرت خود را از دست می دهند و 
زمینه شیوع انواع آفات و بیماری های درختان فراهم 

می شود.
علایم بیماری شامل ظهور لکه های زرد یا نارنجی رنگ 
روی برگ، ساقه های جوان و میوه ها در ابتدای شروع 
بیماری بوده و سپس با پیشرفت بیماری علایم جارویی 

شدن در درختان ظاهر می شود.
نظیرپایش  اقداماتی  بیماری،  کنترل  راستای  در 
مستمر باغات زرشک در تمام نقاط استان، برگزاری 
کمیته فنی حفظ نباتات، تهیه و ارسال دستورالعمل 
ها،  کلاس  برگزاری  بیماری،  کنترل  راهکارهای 
کارگاه های آموزشی و ویدئو کنفرانس ها و استفاده از 
نیروهای بسیج سازندگی انجام شده است. همچنین 
عملیات مبارزه شامل 208 هکتار مکانیکی)هرس( 
و 384 هکتار شیمیایی در باغ های زرشک استان 
انجام شده است.  به همین منظور نیز طرح کنترل 
بیماری زنگ جارویی زرشک تدوین و برای تامین 
اعتبار به دبیرخانه کارگروه خشکسالی، سرمازدگی و 

مخاطرات کشاورزی استان ارائه شده است.

فعالیت دوباره کارگاه قطعات بتنی 
نهبندان

فعالیت مجدد كارگاه تولید قطعات بتنی نهبندان بعد 
از چند ماه تعطیلی آغاز شد.

كارگاه  مجدد  اندازی  راه  از  نهبندان  شهرداری 
قطعات بتنی این شهر با توجه به نیاز مبرم شهرداری 
به محصولات تولیدی آن پس از چند ماه تعطیلی خبر 
داد و گفت: پس از برطرف شدن مشكلات فنی و تامین 

مصالح مورد نیاز كارگاه مجدد شروع به فعالیت کرد.
مهندس »بخشی« افزود: در این كارگاه روزانه هزار 
بلوك دیواری،250 جدول و 20 دال بتنی با كیفیت 

مناسب تولید می شود.  


